rancangan ide yang konseptual tentang pendidikan karakter atau sifat-sifat kejiwaan yang

melekat pada setiap individu.

Idatun nasi‟in adalah kitab yang membahas tentang adab, tatakrama, dan ilmu

kemasyarakatan. Kitab ini ditulis oleh Syekh Mustafa al-Gulayaini pada tahun 1331

Hijriyah atau 1913 Masehi, di dalamnya terdapat 44 bab yang membahas tentang nasehat-

nasehat dan etika bermasyarakat.

Dalam kitab idatun nasi‟in, Mustafa al-Ghalayaini memfokuskan objeknya untuk

memotivasi generasi muda dengan kata-kata mutiara yang indah. Nuansa dialogis yang di